
strana 1

RÁMCOVÁ DOHODA
NÁKUP HASICÍCH PŘÍSTROJŮ

Čj. MO 174653/2024-2298

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitel VÚ 2298 Chrudim z pověření

podplukovník gšt. Mgr. Petr Matouš, M.A.
Se sídlem na adrese:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech technických:
Telefonické a faxové spojení:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech smluvních:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:
Adresa pro fakturaci:

VÚ 2298 Chrudim, Obce Ležáků 14, 537 01
Chrudim

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

2. ČERVINKA-CZECH REPUBLIC s.r.o.
Se sídlem: Podolská 103/126, 147 00 Praha 4 - Podolí
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v

Praze, spisová značka oddíl C vložka 200910
IČ: 25510622
DIČ: CZ25510622
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:

Rostislavova 1265, Uherské Hradiště 686 01

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079, § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“), veřejnou zakázku
malého rozsahu za dodržení zásad zadávání veřejných zakázek podle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu (dále jen
„dohoda“).



Čj. MO 174653/2024-2298 

strana 2   

 

1. Účel dohody 

1.1. Zajištění zákonné povinnosti funkčností hasicích přístrojů (dále také jen „HP“) u VÚ 2298 
Chrudim v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění a ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášek, nařízení a ČSN: 

Poř. č. Název komodity Podrobný popis komodity MJ 

1 Hasicí přístroj - ruční P2 
Dodávka nového HP včetně příslušenství 
(držák (vozík), řetízek) ks 

2 Hasicí přístroj - ruční P6 
Dodávka nového HP včetně příslušenství 
(držák (vozík), řetízek) ks 

3 Hasicí přístroj - ruční V9 
Dodávka nového HP včetně příslušenství 
(držák (vozík), řetízek) ks 

4 Hasicí přístroj - ruční S2 
Dodávka nového HP včetně příslušenství 
(držák (vozík), řetízek) ks 

5 Hasicí přístroje - ruční S5 
Dodávka nového HP včetně příslušenství 
(držák (vozík), řetízek) ks 

6 Hasicí přístroje - ruční F2 
Dodávka nového HP včetně příslušenství 
(držák (vozík), řetízek) ks 

7 Hasicí přístroje - ruční F6 
Dodávka nového HP včetně příslušenství 
(držák (vozík), řetízek) ks 

8 Hasicí přístroje - 
pojízdné (S1x30) 

Dodávka nového HP včetně příslušenství 
(držák (vozík), řetízek) ks 

1.2. K dodaným hasicím přístrojům bude vystaven protokol o výchozí kontrole a údržbě hasicích 
přístrojů provedené v souladu s Vyhláškou MV č. 246/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a průvodní dokumentací výrobce. HP budou označeny štítkem (samolepkou) ze kterého bude 
zřejmé datum revize a její platnosti. 

 

2. Předmět dohody 

2.1. Dodavatel se zavazuje dodat na svůj náklad komoditu specifikovanou v čl. 1. této dohody,  
a to s náležitou odbornou péčí a ve sjednaných termínech dle čl. 4., řádně a svědomitě  
v souladu s předpisy vztahujícími se na jeho výkon. V případě dodání materiálu spojeným 
s montáží či příslušenstvím HP, dodavatel použije výhradně nové originální díly, materiály a 
náplně, které jsou homologovány pro daný typ HP a jeho použití v souladu se zákonem č. 
133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění a ve znění pozdějších předpisů, vyhlášek, 
nařízení a ČSN. K dodávání požadované komodity dodavatelem je třeba objednateli doložit 
odbornou způsobilost v oblasti požární ochrany dle zákona č. 133/1985 Sb. o požární 
ochraně, včetně odborné způsobilosti k provádění montáže, oprav, revizí a periodických 
zkoušek tlakových zařízení a nádob dle nařízení vlády č.192/2022 sb. o vyhrazených 
technických tlakových zařízení. 

2.2. Objednatel se zavazuje převzít předmět plnění a zaplatit cenu sjednanou v čl. 3., způsobem 
uvedeným v čl. 7. této dohody. 

2.3. Objednatel není povinen vyčerpat celý limit rámcové dohody. Tento limit je stanoven jako 
maximální možný. Konstatování vyčerpání finančního limitu stanoveného touto dohodou je v 
kompetenci pouze objednatele. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že předmět dohody není plněním nemožným, a že dohodu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  



Čj. MO 174653/2024-2298 

strana 3   

3. Kupní cena 

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly, že cena za předmět plnění, specifikovaný v čl. 1. bude vycházet z jednotlivých cen 
uvedených v Příloze č. 2, této dohody. Takto dohodnuté ceny jsou nepřekročitelné po celou 
dobu plnění smluvního vztahu a zahrnují veškeré náklady dodavatele související s dodáním 
zboží (např. DPH, náklady na dopravu, clo, apod.). Další vícenáklady nejsou připuštěny. 

3.2. Maximální peněžní limit plnění této Dohody, tedy součet všech dílčích výzev za celou dobu 
plnění je maximálně 450 000,00 Kč vč. DPH (slovy: čtyřistapadesáttisíc 00/100 CZK). Tento 
peněžní limit je nepřekročitelný po dobu plnění smluvního vztahu. 

3.3. Skutečná výše plnění bude dána součtem hodnoty všech dílčích výzev za dobu plnění této 
dohody. Objednatel se nezavazuje za období, na které se tato dohoda uzavírá, vyčerpat celý 
peněžní limit plnění.  

3.4. Cena požadované komodity musí být cenou v místě a čase obvyklou a určuje se z oficiálního 
ceníku (katalogu) HP výrobce HP (dále jen „ceník"). HP, které nabízí dodavatel běžným 
zákazníkům za ceny nižší, než jsou ceny z ceníku, je dodavatel povinen objednateli dodávat a 
účtovat za tyto nižší ceny. 
 

 

4. Doba a místo plnění 
4.1. Dodavatel zahájí dodání požadované komodity nejdříve ode dne účinnosti této dohody dle čl. 

5.5 a dodávání komodity ukončí nejpozději do 36 měsíců ode dne účinnosti této dohody dle 
čl. 5.5. 

4.2. Jednotlivá plnění budou realizována na základě dílčí Výzvy k plnění, jejíž vzor je přílohou č. 
1 této dohody.  

4.3. Objednatel oznámí prostřednictvím výzvy k plnění dodavateli množství požadované 
komodity, která bude konkrétně dodána do místa objednatele a to elektronickou cestou 
podané prostřednictvím ET NEN. 

4.4. Dodavatel se zavazuje provést plnění (realizace dodávky hasicích přístrojů) na základě takto 
podané výzvy nejpozději do 14 – ti kalendářních dnů od podání písemné výzvy k plnění na 
základě této RD. Po vzájemné dohodě mohou objednatel se dodavatel sjednat lhůtu k plnění 
delší než 14 kalendářních dnů, prodloužený termín plnění musí být dostatečně zdůvodněn a 
uveden na Výzvě k plnění. 

4.5. Místem předání požadované komodity a jeho převzetí se rozumí provozovna objednatele: VÚ 
2298 Chrudim, ulice Obce Ležáků 14, Chrudim. GPS:5531831.52N, 557188.26E.  

4.6. Při předání HP bude za účasti obou smluvních stran provedena její prohlídka. Předání HP je 
za objednatele oprávněn provést zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických, nebo jím určená osoba.  

Po provedené prohlídce: 
a) O předání bude sepsán Protokol o předání HP (vzor viz.) Příloha č. 3, této dohody 

(dále jen „protokol příp. Dodací list“). Protokol musí obsahovat zejména soupis příp. 
vykazujících závad HP. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti 
stanovené touto dohodou a obsahuje - li podpisy zástupců obou smluvních stran. HP 
se považují za předané objednatelem a převzaté dodavatelem okamžikem podpisu 
protokolu zástupci obou smluvních stran. 

 

 



Čj. MO 174653/2024-2298 

strana 4   

5. Závěrečná ustanovení 
5.1. Tato dohoda má 10 očíslovaných stran a 3 přílohy o 4 stranách. Příloha č. 1 Výzva k plnění, 

příloha č. 2 Kalkulace ceny, příloha č. 3 Protokol o předání HP (Dodací list). Tato dohoda 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

5.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným Dodatek k dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo dodavatele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek k dohodě; smluvní strana, u které ke změně zástupce 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

5.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah dohody dobře znám, že si ji přečetly,  
že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že dohoda nebyla uzavřena 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

5.4. Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden 
výtisk dodavatel. V případě, že dodavatel disponuje elektronickým podpisem, bude dohoda 
po podpisu obou smluvních stran evidována viz. bod 5.5 této dohody. 

5.5. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění dohody v Registru smluv k naplnění 
podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že dohoda nesplňuje podmínky pro zveřejnění, dle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, pak dohoda nabývá účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 

6. Podmínky dodání požadované komodity 

6.1. Dodavatel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle dohody tak, 
aby bylo možno prokázat shodu dodané komodity s požadavky stanovenými v dohodě. 
Dodavatel je povinen provádět činnosti spojené s dodáním svými pracovníky s platnými 
osvědčeními a oprávněními k daným činnostem, dodavetel je povinen pro dodání předmětu 
dohody použít zboží nové, nerepasované a nepoužité, bez vad v souladu s ustanovením § 
2161 ObčZ.  

6.2. Dodavatel je povinen dodat zboží (požadovanou komoditu) s využitím originálních 
stanovených dílů, uvedených v katalogu výrobce HP. Tato podmínka zaručí dodržení všech 
technologických postupů stanovených výrobcem HP v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb. o 
požární ochraně v platném znění a ve znění pozdějších předpisů, vyhlášek, nařízení a ČSN, 
tím budou HP vždy připraveny k provozu v plném rozsahu a nebude docházet k jeho 
případnému rychlejšímu opotřebení a snížení životnosti. 

6.1. Dodávka hasicích přístrojů bude fakturována na základě Protokolu o výchozí kontrole a 
údržbě hasicích přístrojů provedené v souladu s Vyhláškou MV č. 246/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a průvodní dokumentací výrobce. Cena jednotlivých plnění bude 
fakturována dle Ceníku uvedeného v dohodě a platného po celou dobu trvání smluvního 
vztahu. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu Předávacího protokolu 
(dodacího listu). 

6.3. Povinnost dodavatele odevzdat zboží dle čl. I. této dohody je považována za splněnou 
provedením přejímky zboží zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických 
(dále také jen „příjemce“) a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. 
4.5. dohody. 

6.4. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží (požadované komodity) včetně splnění všech podmínek 
stanovených v čl. I. dohody (resp. v dalších ustanovení dohody) dodavatelem a převzetí zboží 
objednatelem. O provedení přejímky bude dodavatelem a objednatelem sepsán přejímací 



Čj. MO 174653/2024-2298 

strana 5   

doklad (dále jen „Protokol o předání, příp. dodací list“) s uvedením data provedení přejímky. 
Toto datum je dnem odevzdání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti dodavatele dle 
čl. 4. 4. této dohody. Protokol o předání, příp. Dodací list bude vyhotoven ve třech originál 
výtiscích a bude obsahovat identifikaci, množství a cenu odevzdaného zboží. Kopie dodacího 
listu obdrží příjemce, jednu kopii Předávacího protokolu, příp. Dodacího listu si ponechá 
dodavatel. Dodací list bude součástí dodávky. 

6.5. Dodávka zboží bude provedena péčí dodavatele nejpozději dle bodu 4.4 této dohody po 
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a doby dodání zboží mezi dodavatelem 
a objednatelem či jejich oprávněnými zástupci nejméně 3 pracovní dny předem. 

6.6. Odběr a přejímka nových hasicích přístrojů bude prováděna na adrese dle čl. 4.5 této dohody 
v pracovních dnech Po-Čt od 09:00 hod. do 15:00 hod., Pá od 09:00 hod. do 12:00 hod. V 
jiné době vždy po telefonické domluvě s osobou určenou dohodou ve věcech technických, 
příp. jí určenou.  

6.7. Dodavatel je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. 

6.8. Dodavatel je povinen dodat objednateli zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, neporušené v 
originálních obalech odpovídající specifikaci bodu I. této dohody. 

6.9. Příjemce nepřevezme zboží, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném množství, jakosti, 
druhu, v rozměrech a provedení, jež určuje tato dohoda, nebo které vykazuje závady na balení 
nebo jiné zjevné vady v okamžiku převzetí. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned 
vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Dodavatel je v tomto případě povinen dodat nové 
zboží náhradním plněním. 

6.10. Jako nedílnou součást dodávky zboží se dodavatel zavazuje objednateli dodat ke každému 
kusu zboží doklady, jež jsou nutné k užívání zboží, a to zejména dokumentaci ve smyslu § 9 a 
§ 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších právních předpisů (dále 
jen „ZOS“). 

6.11. Zboží bude dodavatelem objednateli předáno dle podmínek této dohody, a to včetně dokladů 
a dokumentů ve smyslu čl. 6.10 této dohody. Objednatel není povinen převzít částečné plnění 
nebo zboží, ke kterému dodavatel nedodá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu čl. 6.10 
této dohody. 

6.12. Nepřevzetí zboží kupujícím podle čl. 6.9 a 6.11 této dohody se nebude považovat za prodlení 
na straně kupujícího, příp. za neposkytnutí nezbytné součinnosti. Nepřevzetí zboží dle 
uvedených ustanovení současně nevylučuje postup podle čl. XI. této dohody. 

6.13. Požadujeme, aby dodavatel byl povinen na požádání v termínu do 3 dnů od uzavření 
smluvního vztahu, nejpozději však 20 dnů před (prvotním) převzetím zboží, dodat údaje 
nutné k provedení začíslování produktu v systému ISL AČR (foto, rozměry, váhu, IČO a 
adresu výrobce s výrobními kódy produktu). 

6.14. Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. Prohlídku díla 
je za objednatele oprávněn provést zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických nebo jím určená osoba uvedená ve Výzvě k plnění.  
Po provedené prohlídce: 

a) bude zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických nebo jím 
určenou osobou převzato bez vad, a bude uznáno za dodané a o převzetí bude sepsán 
Protokol o předání (vzor viz.) Příloha č. 3 (dále jen „protokol, příp. Dodací list“). 
Protokol a soupis je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto 
dohodou a obsahuje-li podpisy zástupců obou smluvních stran. Zboží se považuje za 
předané dodavatelem a převzaté objednatelem okamžikem podpisu protokolu zástupci 
obou smluvních stran; 



Čj. MO 174653/2024-2298

strana 6

b) Objednatel zboží nepřevezme, vykazuje-li vady. Smluvní strany se dohodly na tom, že
vadným zbožím se rozumí i nepředání dokladů nutných k jeho užívání. O odmítnutí
bude sepsán oběma stranami zápis.

7. Platební a fakturační podmínky

7.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí požadované komodity
objednatelem na základě dodavatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na
bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře) shodným s účtem uvedeným
dodavatelem v této dohodě a to dle cenové výše jednotlivých dílčích výzev k plnění na
základě této RD dle Předávacího protokolu (originál dodacího listu).

7.2. V textu daňového dokladu (faktuře) musí být uveden přesný popis požadovaného předmětu
plnění, který bude shodný s konkrétním předmětem plnění uvedeným v čl. 1. 1. této dohody
(číslo řádku předmětu plnění, rozsah dodávky a celková částka
za dílčí plnění vycházející s částek uvedených v této oboustranně podepsané dohodě – Příloze
č. 2).

7.3. Dodavatel je povinen zaslat fakturu objednateli nejpozději do 5 dnů ode dne uskutečnění
zdanitelného plnění provedeného předmětu plnění.

7.4. Objednatel neposkytuje zálohy.

7.5. Dodavatel je povinen po vzniku práva fakturovat do 5 pracovních dnů vystavit a doručit
kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) za dodané zboží na dohodnutou kupní cenu s
rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a podle § 435 OZ. Fakturu v elektronické podobě je prodávající
povinen zaslat prostřednictvím mailu na: či prostřednictvím datové
schránky na schránku určenou pro příjem faktur viz hlavička této dohody. Dodavatel, který
není schopen fakturu zaslat elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo emailu, zašle
ve stejné lhůtě originální fakturu v listinné podobě ve dvojím vyhotovení na adresu
konečného příjemce viz níže.

7.6. Objednatel zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne
jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání
kupní ceny z účtu objednatele ve prospěch dodavatele. Zboží bude fakturováno dle
skutečnosti na základě Předávacího protokolu (Dodacího listu) jednotlivých dílčích plnění.
V případě doručení předmětu plnění a faktury po 9. 12. daného kalendářního roku, nebo do
23. 1. následujícího roku je splatnost takové faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího
doručení.

7.7. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K identifikaci
objednatele je dodavatel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující
údaje:

a) Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha
6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694.

Konečný příjemce: Vojenský útvar 2298, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim;

b) číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění, se dnem jejího uzavření;

c) kalkulace ceny po jednotlivých položkách dle čl. 1.1 a čl. 3.3 dohody a v souladu
s čl. 7.2.

d) označení dokladu – faktury a její číslo;

e) agendové číslo SML:

f) den vystavení, den odeslání faktury a datum její splatnosti;



Čj. MO 174653/2024-2298 

strana 7   

g) IČ a DIČ smluvních stran; 

h) označení peněžního ústavu a číslo účtu prodávajícího, na který má být hrazeno; 

i) veřejný registr, u kterého je prodávající zapsán. 
7.8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu),  

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

7.9. Objednatel vrátí daňový doklad uvedený v čl. 7.1 na doručovací adresu dodavatele  
a to nejpozději do 10. dne, ode dne zjištění neúplnosti nebo nesrovnalostí v daňovém 
dokladu. 

7.10. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Dodavatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím,  
že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 7.7 ode dne prokazatelného 
doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) 
objednateli. 

7.11. Pokud budou u zdanitelného plnění dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení  
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání platby vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět dohody snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět dohody ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu 
místně příslušnému správci daně. 

7.12. Dodavatel je povinen fakturovat jednotlivé pracovní úkony v souladu s platnými normativy 
práce zahrnutými ve stanovených cenách dle Kalkulace cen (Příloha č. 2) a fakturovat 
v souladu s čl. 3.4. této dohody. 

 

8. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na objednatele ve smyslu ustanovení § 2121 odst. 1 OZ 
okamžikem předání a převzetí zboží dle čl. VI. této dohody. 

8.2. Objednatel nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpisem 
dodacího listu. 

8.3. Za nebezpečí škody na požadovaném zboží až do jeho předání objednateli odpovídá 
dodavatel. 

 

9. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

9.1. Dodavatel poskytuje objednateli na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají 
předmětu a účelu této dohody, po dobu 24 měsíců ode dne provedení přejímky zboží. 
Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto zboží stanovena záruční 
doba delší. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat zboží pro jeho 
vady, za které odpovídá dodavatel. 

9.2. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
Právo z vadného plnění se řídí ustanovením § 2106, § 2107, § 2165, § 2615 - § 2618 ObčZ. 

9.3. Objednatel je povinen u dodavatele písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále jen 
„reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
Dodavatel je povinen objednateli doručit písemné vyjádření k reklamaci ve smyslu § 1922 a § 



Čj. MO 174653/2024-2298 

strana 8   

2117 OZ s odkazem na § 19 odst. 2 ZOS do 5 dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby 
nebude objednateli doručeno písemné vyjádření dodavatele k reklamované vadě, platí, že 
dodavatel uznává reklamaci v plném rozsahu. 

9.4. Dodavatel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle čl. 9.3. této dohody nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení o 
reklamaci. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel. O odstranění vady musí být sepsán 
protokol. 

9.5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost 
zboží se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

9.6. V případě, že dodavatel neoprávněně odmítne odstranit vadu, na kterou se vztahuje záruka 
nebo záruka za jakost, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je objednatel oprávněn 
tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady dodavatele. 

9.7. Veškeré náklady na dopravu a balné, vzniklé v důsledku uplatnění práva ze zákonné 
odpovědnosti za vady, práva ze záruky nebo záruky za jakost či práva z náhrady škody, hradí 
dodavatel. 

9.8. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti dodavatele za vady a ze záruky nebo záruky za jakost. Objednatel uplatní 
svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adrese dodavatele pro doručování. 
Dodavatel je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

 

10.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
10.1. Nedodrží-li dodavatel rozsah a podmínky plnění uvedené v této dohodě, má objednatel právo 

účtovat dodavateli smluvní pokutu 0,2 % z celkové ceny v Kč za každý započatý den 
prodlení až do nápravy plnění. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2. Dodavetel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
v Kč za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady,  
nejvýše však 100 % ceny plnění. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.3. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu včetně započtených nákladů souvisejících 
s vymáháním takto vzniklé pohledávky v minimální částce 1 200 Kč a její výši písemnou 
výzvou u dodavatele na jeho adrese pro doručování. Dodavatel je povinen zaplatit uplatněnou 
smluvní pokutu do 30 dnů od doručení této výzvy.  

10.4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut v plné výši. 

 

11. Odstoupení od dohody, zánik dohody  

11.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody v souladu ustanoveními § 2106 a § 2107 ObčZ. 
11.2. Dodavatele je mimo jiné oprávněn odstoupit od dohody v případě, že objednatel je v prodlení  

s plněním jeho peněžitých závazků o 30 kalendářních dnů a více (jedná se o podstatné 
porušení dohody ve smyslu ustanovení § 2002 ObčZ). 

11.3. Odstoupit od dohody lze pouze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. 12. 5. 
dohody. 

11.4. Odstoupení od dohody je účinné uplynutím 5. pracovního dne od data doručení podle  
čl. 12. 5. dohody. 



Čj. MO 174653/2024-2298 

strana 9   

11.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle případů stanovených ObčZ, 
také: 
a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 

nákladů; 

b) jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro její podstatné porušení 
dodavatelem, kterým se rozumí: 

I. prodlení dodavatele s dodáním jednotlivého předmětu plnění, delší než 10 dnů, 
II. nedodržení sjednaného předmětu a rozsahu plnění sjednaného v této dohodě, 

III. prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní, 
IV. opakované porušení povinností dodavatele vyplývající z dohody, přičemž opakovaným 

porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti; 
c) vyčerpáním finančního limitu uvedeného v čl. 3.2. 

 

12.  Zvláštní ujednání 
12.1. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně  

nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této dohody, jsou povinni  
se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky  
k jejich překonání. 

12.2. Stane - li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují v dohodě nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky a posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této dohody dle 
ustanovení § 576 OZ. 

12.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků, vyplývajících z dohody se řídí 
právním řádem České republiky.  

12.4. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony,  
ke kterým ho opravňuje dohoda či podmínky. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec 
jsou neplatné. 

12.5. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
dohody, proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou 
zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě,  
že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době, má se za to, že zásilka byla doručena 
třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto 
článku se nevztahují na doručování sjednané v čl. VI. dohody. 

12.6. Dojde - li ke změně právní formy dodavatel, jeho fúzí či rozdělením, resp. tedy přeměnou  
ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev,  
ve znění pozdějších předpisů, je dodavatel povinen oznámit tuto skutečnost objednateli  
ve lhůtě 5 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je v tomto případě 
oprávněn písemně vypovědět dohodu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

12.7. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu dohody, kromě ustanovení, která obsahují 
obchodní tajemství. 

12.8. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  



Čj. MO 174653/2024-2298 

strana 10   

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží z veřejných výdajů. 

12.9. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 ObčZ dohodly, že obchodní 
zvyklosti nemají přednost před dohodou a podmínkami. 

12.10. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím  
s plněním dohody, je český jazyk. 

12.11. Dodavatel podpisem této dohody uděluje souhlas objednateli podle zák. č. 110/2019 Sb. o 
zpracování osobních údajů, jako správci, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 
dohodě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to po 
dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

12.12. Doprava je zaúčtována na náklady dodavatele v Cenové kalkulaci (Příloha č. 2, této dohody). 
12.13. Tato dohoda nabývá platnosti dnem, který je uveden jako den podpisu té smluvní strany, 

která dohodu podepíše jako poslední. Účinnosti dohoda nabývá dnem zveřejnění dohody 
v Registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

12.14. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude uveřejněna v Registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v Registru smluv provede objednatel a o této 
skutečnosti bude prodávajícího obratem informovat. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

12.15. Prodávající tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této 
dohody ve smyslu ustanovení §1765 a § 1766 OZ. 

 

V Chrudimi, dne      V Uherském Hradišti, dne: 
 
Za objednatele:      Za dodavatele: 
 

 

 

 

 ….………………………………………                            ………………………………….. 
podplukovník gšt. Mgr. Petr Matouš, M.A.                                          Jiří Červinka 
       velitel VÚ 2298z pověření                       jednatel    
         (podpis a razítko objednatele)                                          (podpis a razítko dodavatele) 

Jana 
Červinková 
Janíčková

Digitally signed 
by Jana 
Červinková 
Janíčková 
Date: 2024.02.28 
11:28:04 +01'00'



Čj. MO 174653/2024-2298

strana 11

Příloha č. 1 k dohodě Čj. MO 174653/2024-2298

Výzva k plnění č. X k rámcové dohodě Čj. MO 174653/2024-2298

Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitel VÚ 2298 Chrudim z pověření

podplukovník gšt. Mgr. Petr Matouš, M.A.
Se sídlem na adrese:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech technických:
Telefonické a faxové spojení:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech smluvních:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:
Adresa pro fakturaci:

VÚ 2298 Chrudim, Obce Ležáků 14, 537 01

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

ČERVINKA-CZECH REPUBLIC s.r.o.
Se sídlem: Podolská 103/126, 147 00 Praha 4 - Podolí
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v

Praze, spisová značka oddíl C vložka 200910
IČ: 25510622
DIČ: CZ25510622
Zastoupená: Jiří Červinka, jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:

Rostislavova 1265, Uherské Hradiště 686 01

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé



Čj. MO 174653/2024-2298 

strana 12   

Požadujeme předmět plnění dle následující tabulky a tímto objednáváme: 

 

Celková cena výzvy plnění činí XXXX Kč včetně DPH (slovy: XXXXX XX/100 korun 
českých). Celková cena výzvy bez DPH činí XXXX Kč. 

Ustanovení o zárukách za jakost, vadách, reklamacích, smluvních pokutách, úrocích 
z prodlení a dalších podmínkách dodání požadované komodity vycházejí z ustanovení rámcové 
dohody Čj. MO 174653/2024-2298. 

Pokud budou u dodavatele zdanitelné plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109 písmene a, tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba dodavateli za předmět dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel 
obdrží úhradu za předmět dohody ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat 
úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

O předání HP bude sepsán Protokol o předání (dodací list) viz. Příloha č. 3 RD Čj. MO 
174653/2024-2298 (dále jen „protokol“). Protokol musí obsahovat zejména soupis příp. vykazujících 
závad. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto dohodou a obsahuje-li 
podpisy zástupců obou smluvních stran. HP se považují za předané objednatelem a převzaté 
dodavatelem okamžikem podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran. 

 

 

V Chrudimi, dne      V Uherském Hradišti, dne: 
 
Za objednatele:      Za dodavatele: 
 

 

 

 

  ….………………………………………                            ………………………………….. 
podplukovník gšt. Mgr. Petr Matouš, M.A.                                    Jiří Červinka 
       velitel VÚ 2298 z pověření              jednatel    
         (podpis a razítko objednatele)                                         (podpis a razítko dodavatele) 

P. č. Popis (typ HP), název úkonu Cena / MJ bez DPH DPH 
(%) 

Cena / MJ s DPH MJ Množství 

     ks  

CENA CELKEM VČETNĚ DPH: 

Termín plnění: 

Jana 
Červinková 
Janíčková

Digitally signed by 
Jana Červinková 
Janíčková 
Date: 2024.02.28 
11:29:03 +01'00'



Čj. MO 174653/2024-2298

strana 13

Příloha č. 2 k dohodě Čj. MO 174653/2024-2298

Kalkulace cen

P. č. Název MJ
Cena / MJ
bez DPH

DPH
(%)

Cena / MJ s
DPH

1 Hasicí přístroj - ruční P2 ks 21

2 Hasicí přístroj - ruční P6 ks 21

3 Hasicí přístroj - ruční V9 ks 21

4 Hasicí přístroj - ruční S2 ks 21

5 Hasicí přístroje - ruční S5 ks 21

6 Hasicí přístroje - ruční F2 ks 21

7 Hasicí přístroje - ruční F6 ks 21

8 Hasicí přístroje - pojízdné (S1x30) ks 21

Uvedená cenová kalkulace je v Kč



Čj. MO 174653/2024-2298 

strana 15 

Příloha č. 3 k dohodě Čj. MO 174653/2024-2298 

Protokol o předání 
 

NA ZÁKLADĚ RÁMCOVÉ DOHODY Čj. MO 174653/2024-2298 

TYP HP, popis MJ 

  

  

  

HP za objednatele převzal:  
(hodnost, titul, jméno, příjmení, kontakt) 

 
S HP byly objednateli předány tyto doklady: 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
 
 
U odevzdaných HP dle kompletačního seznamu chybí:  
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 
 
 
 

V ……………………, dne: …………………… 

 
 
Zástupce objednatele:                                                         Zástupce dodavatele: 
 
 
 
 
…………………………………………………            ………..……………………………… 
hodnost, titul, jméno, příjmení, razítko a podpis            titul, jméno, příjmení, razítko a podpis 
 

Elektronický podpis: 5.3.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Jan Rýdlo
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 13.12.2026 14:03 +01:00


